
1 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

Αθήνα, 16   Οκτωβρίου  2018 
 
Αριθ. Πρωτ.:  56685  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                 
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΝ  

 ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΝ 
 

Ταχ.Δ/νση : Ευαγγελιστρίας 2 
Τ.Κ. : 10183 Αθήνα 
Πληροφορίες : Σ. Θεολογίτου 
e-mail : s.theologitou@ypes.gr 
Τηλέφωνο : 213-1361142 
FAX : 213-1361117 

 
 
 

 
ΘΕΜΑ: 
 

Συγκρότηση Συντονιστικού Συμβουλίου Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

 

 

 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 25  του ν.4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις»(Α΄21), 

β)  του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄160), 

γ) το π.δ. 141/2017 (Α΄180) « Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών», 

δ) την αριθ. 15869/15.05.2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Σπυρίδωνος 

Κοκκινάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

ε) την αριθ. 13917/15.05.2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Νικολάου 

Ντίτορα ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς, 

στ) την αριθ. 13912/15.05.2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Βασιλείου 

Μιχελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, 

ΑΔΑ: ΩΒΥΝ465ΧΘ7-ΑΚΠ



2 

 

ζ) την αριθ. 15870/15.05.2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Νικολάου 

Παπαθεοδώρου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου,  

η) την αριθ. 14192/15.05.2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Νικολάου 

Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου,  

θ) την αριθ. 14026/15.05.2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό της Μαρίας 

Κοζυράκη ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 

ι) την αριθ. 14138/15.05.2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Ιωάννη 

Σάββα ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

ια) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού 
 
 

Αποφασίζουμε 

 

Άρθρο 1 

Συγκρότηση Συντονιστικού Συμβουλίου 

 

1.Συγκροτείται στο Υπουργείο Εσωτερικών Συντονιστικό Συμβούλιο Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 25 του ν.4368/2016(Α΄21), ως εξής: 

α) Αλέξη Χαρίτση, Υπουργό Εσωτερικών, ως πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο - Νικόλαο 

Πουλάκη, Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών 

β) Σπυρίδωνα Κοκκινάκη,  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, ως μέλος 

γ) Νικόλαο Ντίτορα,  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, 

ως μέλος 

δ) Βασίλειο Μιχελάκη,  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, 

ως μέλος 

ε) Νικόλαο Παπαθεοδώρου,  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, ως μέλος 

στ) Νικόλαο Θεοδωρίδη, Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, ως μέλος 

  ζ) Μαρία Κοζυράκη, Συντονίστρια της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ως μέλος 

 η) Ιωάννη Σάββα, Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, ως μέλος 

 θ) Μαρία Μαυραγάνη, Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης Αποκέντρωσης & Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, ως μέλος. 

ι) Στις συνεδριάσεις του Συμβουλίου ανάλογα με τα εξεταζόμενα θέματα συμμετέχουν και οι 

καθ΄ύλην αρμόδιοι Υπουργοί. 

                    

 

2. Γραμματέας ορίζεται η Σοφία Θεολογίτου, υπάλληλος της Διεύθυνσης Οργάνωσης και 

Λειτουργίας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού -

ΑΔΑ: ΩΒΥΝ465ΧΘ7-ΑΚΠ



3 

 

Οικονομικού , με αναπληρώτρια τη Χριστίνα Σαμαρτζή, υπάλληλο της ιδίας Διεύθυνσης, 

κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού . 

H Γραμματεία του Συμβουλίου συντάσσει την πρόσκληση για τις συνεδριάσεις του 

Συμβουλίου, που απευθύνεται στα μέλη και τους εμπλεκόμενους καθ΄ύλην αρμόδιους 

υπουργούς,  στην οποία θα περιλαμβάνονται και τα προς συζήτηση θέματα, κοινοποιεί τις 

αποφάσεις του Συμβουλίου στις αρμόδιες υπηρεσίες των Υπουργείων και τηρεί τα 

πρακτικά του Συμβουλίου.  

 

 

Άρθρο 2 

Λειτουργία Συμβουλίου 

 

1. Το Συμβούλιο συγκαλείται από τον Υπουργό Εσωτερικών  και αποσκοπεί στο συντονισμό 

της δράσης των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, στην επίλυση θεμάτων που ανακύπτουν 

κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων, οι οποίες έχουν απονεμηθεί από τα καθ΄ύλην 

αρμόδια Υπουργεία στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση, στην αντιμετώπιση σημαντικών 

ζητημάτων που σχετίζονται με τη λειτουργία τους, καθώς και στη χάραξη οριζόντιων 

δράσεων ανά τομέα πολιτικής των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων. Οι αποφάσεις του 

Συμβουλίου κοινοποιούνται στις αρμόδιες υπηρεσίες των Υπουργείων, προκειμένου να 

προωθηθούν νομοθετικές ρυθμίσεις ή να εκδοθούν διευκρινιστικές εγκύκλιοι.  

2. Το Συμβούλιο  συνεδριάζει τακτικά τέσσερις (4) φορές το χρόνο και κατά περίπτωση για 

ειδικά θέματα σε έκτακτες συνεδριάσεις. Η θεματολογία κάθε συνεδρίασης ορίζεται από 

τον Υπουργό Εσωτερικών, κατόπιν προτάσεων που υποβάλλουν οι καθ΄ύλην αρμόδιοι 

Υπουργοί, οι Συντονιστές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων και η Δ/νση Οργάνωσης και 

Λειτουργίας των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.  

 
                                                                                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 
 
 
 

                                                                                                 ΑΛΕΞΗΣ  ΧΑΡΙΤΣΗΣ 

 
 

 Κοινοποίηση: 
               Αποκεντρωμένες Διοικήσεις της Χώρας 
               Γραφεία κ.κ. Συντονιστών/ριας 
         Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γ. Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση  Αποκ/σης & Τοπικής Αυτ/σης 
4. Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΑΔ/ Οριζόμενοι υπάλληλοι 

  

ΑΔΑ: ΩΒΥΝ465ΧΘ7-ΑΚΠ


		2018-10-16T14:53:37+0300
	Athens




